
 

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola 

SČMSD, Žatec, s.r.o. 
 

Druh dokumentu:                   směrnice  Vydání: 1 

Identifikační označení:           S 54-02 Výtisk číslo: 1 

 

  
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za rok 2021/2022 

 

S 54 – 02 

 

 
 

Tato směrnice je majetkem Středního odborného učiliště a Střední odborné školy  

SČMSD, Žatec, s.r.o. a její poskytování jiným osobám, než k tomu určeným, je 

možné pouze se souhlasem ředitele školy. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Sajdlová, Petráňová, Bejčková Datum – Podpis: 30.09.2022 

Schválil: Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová Datum – Podpis: 30.09.2022 
 

 

 

 

Nahrazuje: Výroční zprávu za školní rok 2020/2021 

Platnost od: 15.10.2022 

Účinnost od: 16.10.2022 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, s.r.o. List číslo: 1/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

Obsah 
 

1 Úvod a cíl ........................................................................................................................... 3 
2 Oblast a rozsah použití ....................................................................................................... 3 
3 Definice pojmů a zkratky ................................................................................................... 4 

3.1 Definice pojmů ........................................................................................................... 4 
3.2 Použité zkratky ........................................................................................................... 4 

4 Pravomoc a odpovědnost ................................................................................................... 5 
5 Vlastní zpráva ..................................................................................................................... 5 

5.1 Charakteristika školského zařízení ............................................................................. 5 
5.2 Přehled oborů vzdělání vyučovaných ve škole – zařazených ve školském rejstříku ...... 8 
5.2.1 Přehled o počtu žáků podle oborů, ročníků a tříd ....................................................... 10 
5.2.2 Přehled oborů vzdělání podle počtu žáků ................................................................... 11 
5.3 Rámcový popis personálního zabezpečení školy .......................................................... 12 
5.4. Údaje o přijímacím řízení na školní rok 2022/2023 ..................................................... 16 
5.5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................... 18 
5.6 Výsledky výchovy a vzdělávání .................................................................................... 20 

5.6.1 Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2021/2022 k 30. 06. 

2022 ..................................................................................................................... 20 
5.6.2 Přehled o průběhu maturitních zkoušek za šk. rok 2021/2022 (k 30. 6. 2022) .... 21 
5.6.3 Přehled o průběhu závěrečných zkoušek za školní rok 2021/2022 (k 30.6.2022) 22 

5.7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  a zajištění podpory   

       dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně    

       nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ........................................... 23 
5.7.1 Přehled činností výchovného poradenství ve šk. roce 2021/2022 ....................... 23 
5.7.2 Roční zpráva kariérového poradce za školní rok 2021/2022 .............................. 25 
5.7.3 Roční zpráva metodika prevence rizikových jevů za školní rok 2021/2022 ....... 27 
5.7.4 Zpráva o plnění EVVO ve školním roce 2021/2022 ........................................... 28 

5.8 Další vzdělávání pracovníků ......................................................................................... 29 
5.9 Údaje o výchovně vzdělávacích aktivitách a prezentaci školy      na veřejnosti ........... 32 

5.9.1 Soutěže a přehlídky ............................................................................................. 32 
5.9.2 Pedagogická aktivita učitelů ................................................................................ 33 
5.9.3 Tuzemské a zahraniční praxe .............................................................................. 33 
5.9.4 Odborné akce (rauty, apod.) ................................................................................ 35 
5.9.5 Exkurze, výlety a poznávací zájezdy................................................................... 35 
5.9.6 Besedy, kulturní vystoupení a semináře .............................................................. 36 

5.10 Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ............................................................... 36 
5.10.1 Datum 22. 1. – 27. 1. 2015 č.j.: ČŠIU-34/15-U ................................................ 36 
5.10.2 Datum: 28. 06. 2016 č. j.: ČŠIU-922/16-U ....................................................... 37 
5.10.3 Datum: 2. 5. - 4. 5. 2017, 22. 5. 2017 a 24. 5. 2017 č.j.: ČŠIU-1009/17-U ...... 38 

5.11 Základní údaje o hospodaření roku ............................................................................. 39 
5.12 Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů .................................................. 40 
5.13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............... 40 
5.14 Údaje o předložených projektech ................................................................................ 40 
5.15 Údaje o realizovaných projektech ............................................................................... 40 
5.16 Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání ............................................................................................................................ 40 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 2/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.16.1 Spolupráce s rodiči ............................................................................................ 41 
5.16.2 Spolupráce s tělovýchovnými organizacemi ..................................................... 41 

5.17 Závěr výroční zprávy ................................................................................................... 42 
6. Záznamy ........................................................................................................................... 44 
7. Související dokumentace .................................................................................................. 44 
8. Závěrečná ustanovení ....................................................................................................... 44 
9. Seznam příloh ................................................................................................................... 44 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 3/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

1 Úvod a cíl 

Obsah výroční zprávy je v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školským zákonem, včetně 

novely č. 349/2020, s vyhláškou č. 150/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č.15/2005 Sb., 

včetně novely č. 195/2012 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy a zákonem č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících.  

Výuka probíhala ve 3 oborech vzdělání s maturitní zkouškou: Podnikání 64-41-L/51, 

Hotelnictví 65-42-M/01 a Gastronomie 65-41-L/01 a ve dvou oborech vzdělání s výučním 

listem: Kuchař-číšník 65-51-H/01 a Výrobce potravin 29-51-H/01. Od 1. 9. 2009 vyučujeme  

u všech oborů vzdělání i na všech úsecích (teorie, praxe) podle RVP a vlastních zpracovaných 

ŠVP. Od 1. 9. 2011 probíhá vyučování podle ŠVP v denním nástavbovém oboru Podnikání  

a od 1. 9. 2012 i ve studiu dálkovém. Vlastními ŠVP se chceme odlišit od ostatních škol  

a upoutat na sebe pozornost budoucích žáků a navázat bližší spolupráci se sociálními 

partnery, kteří by měli mít zájem o budoucí absolventy těchto oborů. Chceme docílit toho, aby 

nám byli nápomocni nejen při zajišťování praktického vyučování žáků během jejich studia, 

ale také aby nám pomáhali vychovávat budoucí absolventy a následně je umísťovat do 

pracovního procesu.  

Organizujeme další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, s cílem reflektovat aktuální změny ve školství i společnosti.  

Sebevzdělávání pedagogů jsme zaměřili na aktuální problémy. V uplynulých letech se učitelé 

sebevzdělávali především v metodách výuky na dálku a způsobech formativního hodnocení. 

Snažíme se vychovávat co nejlepší odborníky, školu modernizovat a prezentovat veřejnosti 

tak, aby si uchovala stále dobré jméno. 

Škole byla udělena cena Školu roku 2019 Asociací hotelů a restaurací ČR. 

 

Vize školy  

Škola jako učící se organizace.  

Moderní střední škola poskytující odborné vzdělávání.  

Stabilní vzdělávací instituce se silným regionálním charakterem a osobitou identitou.  

Škola umožňující plnění náročných vzdělávacích požadavků, nadstandardní individuální 

přístup.  

Silná a stabilní škola v oblasti materiálně technického zázemí, lidských zdrojů a z toho se 

odvíjející nabídky vzdělávacích služeb a aktivit žákům školy.  

Škola připravující úspěšné žáky pro jejich další vzdělávání, pro komunikaci mezi lidmi  

a uplatnění v životě, na trhu práce, v dalším studiu i v CŽU.  

Škola, která vytváří podmínky pro uspokojení individuálních vzdělávacích potřeb každého 

žáka, rozvíjí jeho tvůrčí schopnosti.  

Škola, která vytváří prostředí pro společné vzdělávání.  

Škola, která rozvíjí potenciál pedagogů a podporuje jejich další vzdělávání. 

2 Oblast a rozsah použití 
Směrnice je určena pro vnitřní potřebu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

SČMSD, Žatec, s.r.o. Je předložena odboru školství Ústeckého kraje a je veřejným 

dokumentem přístupným na sekretariátě školy a webových stránkách školy. 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 4/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Účelem směrnice je parametricky vyhodnotit školní rok 2021/2022 jak po stránce výchovně 

vzdělávacího procesu, tak i z hlediska ekonomického.  

3 Definice pojmů a zkratky 

3.1 Definice pojmů 

Podnikatelský záměr – předpoklad činnosti a hospodaření školy v průběhu roku 

Výchovně vzdělávací proces – získávání vědomostí, dovedností a návyků pro příslušný obor 
vzdělání v souladu se ŠVP 

Pedagogický proces – proces výchovy a vzdělávání žáků 

3.2  Použité zkratky 

AHR – Asociace hotelů a restaurací 

CBA – Česká barmanská asociace 

DS – Dálkové studium 

DŠ – Družstevní školy 

DUM – Digitální učební materiál 

DVPP – Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EU – Evropská unie 

FB profil – Facebook profil 

HKČR – Hospodářská komora České republiky 

ICT – Informační a komunikační technologie 

IKAP – Implementace Krajského akčního plánu 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

IT – Informační technologie 

JŠ – Jednatel školy 

KB – Komerční banka 

MŠMT ČR – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

OA – Okresní archiv 

OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí  

OV – Odborný výcvik 

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna 

PUP – Přiznání uzpůsobení podmínek 

RVP – Rámcový vzdělávací program 

ŘŠ – Ředitel školy 

SČMSD – Svaz českých a moravských spotřebních družstev 

SOŠ – Střední odborná škola 

SOU – Střední odborné učiliště 

SPC – Speciálně pedagogické centrum 

SSŚČMS – Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska  

SŠ – Střední škola 

SVHP – Sdružení výrobců hasicích přístrojů 

SVP – Speciální vzdělávací potřeby 
ŠVP – Školní vzdělávací program 
ŠAP – Školní akční plán 
TJ – Tělovýchovná jednota 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 5/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

ÚP – Úřad práce 

VOŠ – Vyšší odborná škola 

VŠ – Vysoká škola 
ZŘŠ – Zástupce ředitele školy 
ZŠ – Základní škola 

ŽP – Životní prostředí 

4 Pravomoc a odpovědnost 

 
Za výroční zprávu zodpovídá ředitelka školy, která deleguje její dílčí zpracování na jednotlivé 

pracovníky. 

5 Vlastní zpráva 

5.1  Charakteristika školského zařízení  

 

Název školy:  Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, s.r.o. 

 

Adresa školy:  Hošťálkovo náměstí 132, 438 01 Žatec 

   

Kontakty:  tel. 415 710 380 

   e-mail: skola@skolazatec.cz 

   www.skolazatec.cz 

Facebook: facebook.com/sousos.zatec 

   datová schránka: 5sk45g8 

 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

Datum zápisu: 1. května 1993 

   

IČO:   47783371 

 

Předmět činnosti: 

 

- zajišťování výchovy a vzdělávání žáků a dospělých odpovídající oborům vzdělání a 

příslušným pracovním činnostem  

- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej  

 

Statutární orgán: 

 

Jednatel:   PhDr. Ludvík Vomáčka, CSc.  

   Ke Krči 22/1001, Praha 4 

   Den vzniku funkce: 1. září 2005 

 

Způsob jednání: jménem společnosti jedná a podepisuje  

 

http://www.skolazatec.cz/


Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 6/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Prokurista:  Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová 

   Písečná 2816, Žatec 

   Den vzniku funkce: 5. prosince 2019 

 

Způsob jednání: prokurista zastupuje společnost samostatně v záležitostech a úkonech 

spojených se standardními grantovými projekty 

 

Dozorčí rada:  Ing. František Polák, předseda 

    Stanislav Sýkora 

    Ing. František Lžičař 

     

Společníci:   Svaz českých a moravských spotřebních družstev 

    U Rajské zahrady 3/1912, 130 00 Praha 3 

    IČ: 000 32 743 

 

Základní kapitál:  100 000 Kč 

 

Ocenění:  

 

Škola roku 2019 uděleno Asociací hotelů a restaurací ČR 

 

Ředitel: Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová 

  

Zástupce ředitele:  Mgr. Monika Plechatá  

                                                              

Jednotlivé části školy: 
 

SŠ -  celková kapacita: 520 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 7/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Druhy a typy škol, školského zařízení 

 

     (stav k 30. 6. 2022)  

typ školy počet tříd počet žáků 

SOŠ-obory vzdělání s mat. zkouškou 4 35 

SOŠ-obory vzdělání s výučním listem 4 63 

SOŠ-denní nástavbové studium 2 17 

SOŠ-dálkové nástavbové studium  3 13 

 

 

 

  

typ 

školského zařízení 

počet 

skupin 
počet žáků   

 

celkový počet 

nep. racovníků 

celkový přepočtený 

počet nep. prac. 

školní jídelna x x x x 

  

 

Ve školním roce 2021/22 zasedala Školská rada v tomto složení: 

 

Předseda školské rady: Ing. Pavla Bejčková 

Členové:   Mgr. Monika Plechatá 

    Mgr. Bc. Jana Pichnarčíková 

Ing. Zuzana Hořínková Kawanová 

                                               Natálie Pavlíková 

Petra Lukavecká 

        

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 8/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.2 Přehled oborů vzdělání vyučovaných ve škole – zařazených ve školském 

rejstříku 

 

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, s.r.o. v Žatci, měla ve školním roce 

2021/2022 následující skladbu oborů a ročníků: 

 

Denní studium pro absolventy ZŠ 

1. ročník: 

 

 1 třída smíšená zahrnující obory vzdělání 

o Hotelnictví – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 65-42-M/01  

o Gastronomie – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 65-41-L/01 

o Ekonomika a podnikání – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 

63-41-M/01 

 (třída H1A) 

 

 1 třída smíšená zahrnující obory vzdělání 

o Výrobce potravin – tříleté střední vzdělávání s výučním listem 29-51-H/01 

o Kuchař-číšník – tříleté střední vzdělání s výučním listem 65-51-H/01 

(třída Č1A) 

 

2. ročník: 

 

 1 třída smíšená zahrnující obory vzdělání 

o Hotelnictví – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 65-42-M/01 

o Gastronomie – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 65-41-L/01 

                       (třída H2A) 

 

 1 třída smíšená zahrnující obory vzdělání 

o Kuchař-číšník – tříleté střední vzdělání s výučním listem 

o Výrobce potravin – tříleté střední vzdělávání s výučním listem 29-51-H/01 

65-51-H/01 

(třída Č2A) 

 

3. ročník: 

                        

 1 třída smíšená zahrnující obory vzdělání 

o Hotelnictví – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 65-42-M/01 

                        (třída H3A) 

 

 1 třída smíšená zahrnující obory vzdělání 

o Výrobce potravin – tříleté střední vzdělávání s výučním listem 29-51-H/01 

o Kuchař-číšník – tříleté střední vzdělání s výučním listem 65-51-H/01 

 (třída Č3A) 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 9/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

 4. ročník: 

 

 1 třída smíšená zahrnující obory vzdělání 

o Hotelnictví – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 

65-42-M/01 

Gastronomie – čtyřleté střední vzdělání s maturitní zkouškou 

65-41-L/01 

 (třída H4A) 

 

Vzdělávání dospělých  

Denní nástavbové studium 

1. ročník: 

 1 třída denního nástavbového studia oboru vzdělání 

o Podnikání – dvouleté střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

64-41-L/51 

(třída P1A) 

2. ročník: 

 1 třída denního nástavbového studia oboru vzdělání 

o Podnikání – dvouleté střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

64-41-L/51 

(třída P2A) 

Dálkové nástavbové studium    

1. ročník: 

 1 třída dálkového nástavbového studia oboru vzdělání 

o Podnikání – tříleté střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

64-41-L/51 

  (třída D1A) 

  

2. ročník: 

 1 třída dálkového nástavbového studia oboru vzdělání 

o Podnikání – tříleté střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

66-41-L/51 

  (třída D2A) 

3. ročník: 

 1 třída dálkového nástavbového studia oboru vzdělání 

o Podnikání – tříleté střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

(třída D3A) 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 10/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.2.1 Přehled o počtu žáků podle oborů, ročníků a tříd  

 
(stav k 1. 9. 2021) 

učební – studijní obor ročník označení 

třídy 

počet 

žáků 

z toho 

H            D 

forma 

studia 

Podnikání  64-41-L/51 1. P1A 14 7 7 denní 

 2. P2A 4 2 2 denní 

Gastronomie 65-41-L/01 1. H1A 1 1 0 denní 

 2. H2A 5 0 5 denní 

 3. H3A 0 0 0 denní 

 4. H4A 2 2 0 denní 

Kuchař-číšník 65-51-H/01 1. Č1A 18 5 13 denní 

 2. Č2A 13 5 8 denní 

 3. Č3A 22 12 10 denní 

Výrobce potravin 29-51-H/01 1. Č1A 3 2 1 denní 

2. Č2A 10 8 2 denní 

3. Č3B 7 7 0 denní 

Podnikání 64-41-L/51 1. D1A 6 1 5 dálková 

 2. D2A 5 2 3 dálková 

 3. D3A 4 0 4 dálková 

Hotelnictví 65-42-M/01 1. H1A 10 2 8 denní 

 2. H2A 10 2 8 denní 

 3. H3A 5 3 2 denní 

 4. H4A 4 1 3 denní 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 1. H1B 2 0 2 denní 

 2. H2A 0 0 0 denní 

 3. H3A 0 0 0 denní 

 4. H4A 0 0 0 denní 

škola celkem   145 62 83  

z celkového počtu žáků školy: 

- obory vzdělání s mat. zkouškou 

  39 11 28  

- obory vzdělání s výučním listem   73 39 34  

- nástavbové studium - denní 

                                   - dálková 

  18 

15 

9 

3 

9 

12 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 11/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.2.2 Přehled oborů vzdělání podle počtu žáků 

  

vyučované obory  

ve školním roce 2021/2022 

(názvy podle Rozhodnutí 

o zařazení do sítě škol) 

kód 

oboru 

(KKOV) 

 denní  studium 

počet žáků  

k 30.06.2022  

ukončilo ZZ 

k 30.06.2022 

Ukončilo 

MZ 

k 30.6.2022 

Kuchař-číšník 6551H01 46 12 0 

Výrobce potravin 2951H01 17 6 0 

Hotelnictví 6542M01 25 0 4 

Ekonomika a podnikání 6341M01 3 0 0 

Gastronomie 6541L01 7 0 2 

Podnikání NS 6441L51 17 0 0 
  

  

  

vyučované obory ve 

školním roce 2021/2022 

(názvy podle Rozhodnutí 

o zařazení do sítě škol) 

kód 

oboru 

(KKOV) 

 studium při zaměstnání 

počet žáků k 30.06.2022 ukončilo MZ 

k 30.6.2022 

DS VE Ind. DS VE Ind. 

 Podnikání 6441L51 13 0  0 1 0  0 

 

 

Metody a formy vzdělávací práce si volí každý vyučující se zřetelem k charakteru předmětu, 

konkrétní situaci v pedagogickém procesu, s ohledem na rozvoj IT i na individuální přístupy k 

některým žákům. Jsou podrobně popsány a uvedeny v jednotlivých ŠVP a odpovídají 

požadavkům na moderní vyučování. I v tomto školním roce jsme využívali způsoby výuky na 

dálku v kombinaci s prezenční výukou. 

 

Pedagogičtí pracovníci stále více využívají softwarové produkty, a to hlavně při výuce 

odborných předmětů a při výuce jazyků. Metody spojené s prací na interaktivní tabuli jsou 

nezbytným doplňkem vyučování. Všem učitelům byl přidělen školní tablet pro podporu a 

zatraktivnění vyučování. 

Práce s internetem patří mezi velmi oblíbené činnosti žáků, a vyučující ho tudíž využívají ve 

svých hodinách. Zdarma mohou používat žáci naší školy internet i ve svém volném čase. 

V budovách školy je pokrytí Wi-Fi. 

 

Ve výuce uplatňujeme zásady, na kterých je vzdělávání založeno, ze stanovených cílů nejvíce 

klademe důraz na rozvoj klíčových kompetencí, rozvoj osobnosti, respektování lidských práv, 

toleranci, uvědomění si národní identity i evropské a celosvětové sounáležitosti, respektování 

národnostních menšin. 

 

Teoretická výuka odborných předmětů je střídána s praktickou výukou na odborných 

pracovištích, doplňována exkurzemi, účastí na odborných soutěžích a akcích, které škola 

organizuje pro veřejnost. Nedílnou součástí vyučování je i organizování tuzemských  



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 12/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

a zahraničních zájezdů a průvodcovské služby. Teoretická výuka je mimo jiné přizpůsobena 

požadavkům sociálních partnerů na uplatnění absolventů v praxi. 

 

V rámci odborných předmětů v oborech Kuchař-číšník, Hotelnictví a Gastronomie byla 

zavedena výuka Kulinářského umění. Zvláště v období výuky na dálku se možnost 

individuálního přístupu žákům do programu osvědčila. 

 

Na podporu odborného vzdělávání organizuje škola každý rok gastronomickou soutěž 

Žatecký CUP, která proběhla i v tomto roce.  

 

Ve společenskovědním vzdělávání rozvíjíme u žáků sociální a osobní kultivaci, vedeme je ke 

správnému chápání hodnoty peněz, k pracovní morálce, poukazujeme na důležitost vztahů 

mezi lidmi, snažíme se, aby pochopili a vědomě akceptovali principy a normy demokratické 

společnosti.  

 
Vzhledem k tomu, že část zájemců o studium na naší škole tvoří žáci se specifickými 

poruchami učení, upravujeme vzdělávací programy navýšením hodin všeobecně vzdělávacích 

předmětů, ve kterých máme pak více času na individuální přístup k žákům, zohledňujeme 

jejich postižení ve výuce, respektujeme doporučení pedagogicko-psychologické poradny  

a upravujeme výuku vzhledem k jejich potřebám. V rámci inkluzivního vzdělávání 

zpracováváme individuální vzdělávací plány a vzděláváme žáky podle doporučení v nich 

uvedených. Pro žáky, kteří mají zájem pracovat nad rámec běžné výuky, organizujeme různé 

kroužky a nabízíme jim účast v soutěžích.  

5.3 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Výuka je zajištěna pedagogickými pracovníky, s odbornou a pedagogickou odborností.  

Tam, kde není splněna jedna z těchto složek, škola usiluje o doplnění formou dalšího 

vzdělávání podle plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Pro plnění náročnějších, odpovědnějších a složitějších pedagogických činností doplňují své 

kvalifikační předpoklady ve formě dalších školení, kurzů, seminářů, přednášek 

akreditovanými příslušnými institucemi. 

 

Ředitel školy splňuje podle zákona předepsané vzdělání pro plnění náročných řídících funkcí. 

 

Další vzdělávání škola podporuje a zajišťuje i u nepedagogických pracovníků. 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 13/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Přehledy o pracovnících školy podle úseků 

Úsek ředitele školy 

 

jméno pracovníka rok 

nástupu 

do školy 

pracovní zařazení vzdělání 

Mgr. et Mgr. Stanislava 

Sajdlová 

1996 ředitel VŠ 

Mgr. Monika Plechatá 1998 zást. ředitele VŠ 

Markéta Petráňová 2010 asistentka řed. školy SŠ 

     

Úsek ekonomický 

 

jméno pracovníka rok 

nástupu 

pracovní zařazení vzdělání 

Ing. Pavla Bejčková 2013 vedoucí ekonomického 

úseku, mzdová účetní 

VŠ 

Miluše Juríčková 2020 uklízečka základní 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 14/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Úsek gastronomický a praktického vyučování 

 

jméno 

pracovníka 

délka ped. 

praxe 

rok 

nástupu 

vzdělání 

vyučen 

 

SŠ 

 

DPS 

 

VŠ 

zaměstn. 

organ. 

pracovní zařazení 

Pavla Kocinová 1 2020 0 OA ne ne SOU Žatec kuchařka, odborný garant 

OV 

Bc. 

Petra Poustecká 

23 1999 KČ SOS ano Bakalářské 

studium 

SOU Žatec učitelka odborných 

předmětů 

Dana Charvátová 6 2016 KČ  ano ne SOU Žatec učitelka odborných 

předmětů 

  

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 15/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Úsek teoretického vyučování 

 

jméno, příjmení ped. 

praxe 

rok 

nástupu 

vzdělání 

vyučen          SŠ         DPS      VŠ 

aprobace vyučuje předměty poznámka 

Ing. Pavla Bejčková 3 2013  Gym. Ano VŠE  UCE, EKO  

Ing. Petr Horák 1 2020  TRIVIS Ano VŠB  MAT, ZPV, ICT  

Ing. Zuzana 

Hořínková Kawanová 

6 2016  SOŠ Ano ČZU 

Praha  

 EKO,MAM, ICT, 

ADM, ZAP, AOK, 

FIG 

kariérové 

poradenství 

 

Ing. Radim Laibl 16 2005  OA Ano VŠB odb.př. EKO, UCE  

Mgr. Iva Jankovská 4 2018    PF 

ZČU 

ČJL, HV ČJL, ANJ  

Mgr. Monika Plechatá 25 1998  Gym.  PF NJ, RJ NEJ, RUJ, CJL, zástupkyně 

ředitelky 

výchovné 

poradenství 

Mgr. Bc. Jana 

Pichnarčíková 

20 2001  Gym Ano VŠZ NJ státní 

základní  

NEJ, ZSV, ZPV, 

KOM, CJL, PSY,KLV 

metodik 

prevence 

rizikových jevů 

Bc. Petra Poustecká 23 1999 KČ SOŠ Ano UK 

PF 

odb. př. HOP, SGP, UPX, CST, 

STO 

 

Mgr. František Sajdl 23 1995  Gym.  PF 

Plzeň 

ZEM 

TEV 

TEV, CER, SAZ, ANJ, 

UPX, VPS,  

koordinátor 

EVVO 

Mgr.et Mgr. 

Stanislava Sajdlová 

24 1996  Gym.  PF 

UJEP

UK 

ČJ,AJ 

Managem

ent vzděl. 

ANJ, JAS ředitelka 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 16/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Externí pracovníci ve školním roce 2021/2022 

 
jméno, příjmení Vyučuje předměty 

Mgr. Michal Cvik Učební praxe, Mediální výchova 

Kristýna Herinková Učební praxe, Technologie, Nauka o výživě, 

Potraviny a výživa, Světová gastronomie 

Ing. Jiřina Camprová Výroba piva a sladu, Zkoušení piva a sladu, 

Mikrobiologie 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 

 

fyzický počet 9 

přepočtený počet 9 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 

  

 
počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

interní 

pracovníci 

4 4 

 

Pracovní kolektiv školy je stabilizovaný, jde převážně o vysokoškolsky vzdělané pracovníky. 

K 31. 08. 2022 je průměrný věk 48 let, 1 pracovník si vzdělání doplňuje viz. 5.8 Další 

vzdělávání pracovníků. 

5.4. Údaje o přijímacím řízení na školní rok 2022/2023 

První kolo přijímacího řízení ke studiu pro školní rok 2022/2023 probíhalo ve škole dne  

22. 4. 2022 pro učňovské obory, 12. a 13. 4. 2022 pro maturitní obory v souladu s platnou 

školskou legislativou. Dále proběhly ještě dvě kola. Uchazeči o studium byli vybíráni na 

základě řádně došlých přihlášek na formulářích SEVT a dle výsledků didaktických testů 

jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou. Pro školní rok 

2022/2023 byl přijat níže uvedený počet žáků (stav k 31. 8. 2022): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 17/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Žáci přihlášení ke studiu na školní rok 2022/2023 k 31. 8. 2021 (1., 2. a 3. kolo) 

   

  

název a kód oboru 

  

 Celkem 

 1., 2., 3. kolo 

z toho 

do učebních 

oborů (ZZ) 

do studijních 

oborů (MZ) 

Hotelnictví  

6542M01 

14+5+1 0 20 

Ekonomika a podnikání 

6341M01 

0 0 0 

Kuchař-číšník 

 6551H01 

30+3+2 35 0 

Výrobce potravin 

29-51-H/01 

6+0+1 7 0 

Podnikání                                             

6441L51-NS 

7+15+5 0 27 

Gastronomie  

6541L01 

0 0 0 

Podnikání 

6441L51-DS 

5+5 0 10 

 

 

Žáci přijatí ke studiu na školní rok 2022/2023 

  

  

  

název a kód oboru 

 

  

celkem 

z toho 

do 

učebních 

oborů (ZZ) 

do studijních 

oborů (MZ) 

Hotelnictví  

6542M01 

19 0 19 

Ekonomika a podnikání 

6341M01 

0 0 0 

Kuchař-číšník 

 6551H01 

34 34 0 

Výrobce potravin 

29-51-H/01 

7 7 0 

Podnikání                                             

6441L51-NS 

24 0 24 

Gastronomie  

6541L01 

0 0 0 

Podnikání 

6441L51-DS 

9 0 9 

přijatí celkem  93 41 52 

 
 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 18/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Další doplňující údaje k přijímacímu řízení (kritéria pro přijetí ke studiu apod.). 

 

Přijímací řízení se řídí plánem a je zpracováno v programu BAKALÁŘI. Informace o 

přijímacím řízení – termín konání, přijímacího řízení, předpokládané počty přijímaných žáků 

byly uvedeny na webových stránkách školy. 

Prezentujeme školu v:  

- Atlasu školství – prezentace školy v přehledu středních škol Ústeckého kraje 

- místním i regionálním tisku  

- na webových stránkách formou krátkého videa nebo virtuální prohlídky   

 

Odvolací řízení ve školním roce 2021/2022 

Počet odvolání celkem:  0 

Přijato žáků na odvolání (ředitel): 0        

5.5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Ředitelka školy stanovila na šk. rok 2021/2022 následující cíle na úseku teoretického 

vyučování: 

 zkvalitnit výuku teoretických předmětů pomocí moderních technologií a moderních 

vyučovacích metod  

 aktualizovat Školní vzdělávací programy všech oborů  

 klást důraz a podporovat společné vzdělávání 

 zařadit témata podporující výuku mediální výchovy do většiny předmětů 

 připravit přijímací řízení 

 připravit maturitní zkoušky 

 připravit závěrečné zkoušky 

 zkvalitňovat přípravu žáků na maturitní zkoušky – udržet procento úspěšnosti u MZ 

u DT v jarním termínu na 65% jako v uplynulém školním roce a na 100%  

u profilových zkoušek        

 zvýšit procento žáků, kteří složili úspěšně JZZZ v jarním termínu o 10%  

 zkvalitňovat odbornou přípravu pedagogických pracovníků, zajistit další možnosti 

DVPP (školení, projekty, semináře, přednášky) 

 zaměřit se na rozvoj osobnosti žáka v rámci mimoškolních aktivit (výlety, výjezdy, 

zájmová činnost) 

 organizovat jazykové a vědomostní soutěže ve všeobecně-vzdělávacích předmětech 

 propagovat činnost školy, Den otevřených dveří, akce pořádané školou, školní 

stravování pro veřejnost, schůzky s žáky 9. tříd, burzy škol    

 úzce spolupracovat s učiteli praktické výuky – motivovat žáky ke kvalitní přípravě 

na jejich budoucí profesi, k účasti na odborných praxích 

 rozvíjet ve všeobecně-vzdělávacích předmětech environmentální cítění žáků, 

následně zapojit žáky do projektů a činností v této oblasti (třídění odpadů, využívání 

bio popelnice, sběr použitých baterií a malého elektroodpadu) 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 19/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Vyhodnocení cílů na úseku teoretického vyučování: 

 

Během školního roku se podařilo zmodernizovat síť, zakoupit nový server a vyměnit 

některé počítače za nové. Těmito kroky se zrychlila práce s internetem, který mohou žáci i 

učitelé využívat při svých hodinách.  

 

Od 1. 9. 2022 se ve škole učí podle aktualizovaných ŠVP, které platí pro 1. ročníky. 

 

Žáci oborů Gastronomie a Hotelnictví byli výrazně úspěšní u MZ, v kterých uspěli na  

100 %, zatímco z oboru Podnikání v denní i dálkové formě uspěl jen jeden žák v jarním 

termínu.  

V podzimním termínu úspěšnost výrazně stoupla. 

Procento žáků, kteří našli k řádnému termínu JZZZ se bohužel zvýšilo oproti loňskému 

roku. Tento neúspěch přisuzujeme i dvouletému období, které ovlivnila pandemie  

Covidu 19.  

 

Realizaci ostatních cílů dokresluje výčet akcí, které ve škole proběhly.  

Žákům byl nabízet kromě jiných i kroužek italského jazyka. 

 

Ředitelka školy stanovila na šk. rok 2021/2022 následující cíle na úseku praktického 

vyučování: 

 zkvalitnit výuku odborných předmětů pomocí moderních technologií a moderních 

vyučovacích metod (např. Kulinářské umění)  

 10% zvýšit počet žáků, kteří úspěšně složili JZZZ v jarním termínu v porovnání  

s minulým rokem, kdy úspěšnost byla 86%. 

 připravit praktickou část JZZZ  

 organizace odborných kurzů s lektory - barmanský kurz, kurz baristický, 

sommeliérský kurz, carving a nově teatender kurz (v případě zájmu žáků rozšíření 

nabídek kurzů, nabídnutí kurzů zájemcům z řad veřejnosti. Na konci roku bude 

předložen seznam kurzů s počtem účastníků ZŘŠ)   

 Zajištění odborné praxe v zahraničí – Itálie, Řecko, Německo, Slovensko 

 Organizace profesních kvalifikačních zkoušek dle požadavků zájemců a Úřadu práce 

(viz Instrukce I 75-04-06)          

 Být aktivním členem AHR, AKC, CBA a získat tak nejnovější informace z oblasti 

cestovního ruchu, hotelového a restauračního prostředí 

 Vést žáky k samostatnosti, pracovitosti a ochotě při organizování jednotlivých akcí, 

které jsou během školního roku pořádány školou. Podněcovat žáky k aktivitám nad 

rámec teoretického vyučování, motivovat je k sebevzdělávání v oboru. Podkladem 

bude přehled aktivit zaznamenaných v sešitě. 

 Připravovat žáky na soutěže odborných dovedností. Žáci budou připravováni podle 

aktuálních propozic na jednotlivé soutěže, a to v dostatečném předstihu podle 

předem stanoveného plánu přípravy 

 Zajištění kvalitních pracovišť pro konání odborného výcviku. Prohloubení 

spolupráce s odbornou veřejností. Vyhledávání nových provozů. Tyto cíle probíhají 

podle aktuálních potřeb školy. 

 Pokračovat v obnově technického vybavení v jednotlivých odborných učebnách. 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 20/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Vyhodnocení cílů na úseku praktického vyučování: 

 

Už několik let se daří vyučovat odborné předměty za podpory programu Kulinářského 

umění. Žáci mají zakoupené své licence pro vstup do programu. Učitelé ho aktivně 

využívají při výuce. 

 

V létě se podařilo umístit jednoho žáka na dvouměsíční zahraniční stáž do Itálie. 

Žáci školy se aktivně účastnili odborných soutěží. Nejvýznamnější úspěch zaznamenala 

žákyně 2. ročníku oboru Gastronomie, jež se umístila na 2. místě v celostátní soutěži 

Žatecký CUP 2022. 

 

Výčet dalších akcí, při kterých si žáci zdokonalují své dovednost, je součástí tohoto 

dokumentu. 

5.6 Výsledky výchovy a vzdělávání 

5.6.1 Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2021/2022 k 30. 06. 2022 

  

  počet 

žáků 

 

prospělo 

s vyzn. 

prospělo neprospělo 

  

nehodnoceno 

SOŠ - maturitní obory 35 8 21 0 6 

SOU - učební obory 63 5 31 10 17 

denní nástavbové 

studium 

17 4 10 0 3 

dálkové nástavbové 

studium 

13 2 8 0 3 

 

Pochvaly a ocenění + napomenutí a důtky (§ 10 vyhl. 13/2005 Sb. ve šk. roce 

2021/2022) 

 

pochvala TU pochvala ŘŠ důtka TU důtka ŘŠ 

2 1 13 0 

Výsledky výchovy a vzdělávání na středních školách - školní rok 2021/2022 - 

denní studium 
 

počet žáků 

celkem na 

začátku šk. 

roku k 1.9. 

2021 

 

počet žáků  

k 30.6. 

2022 

počet 

žáků 

s 2. st. 

z chování 

počet žáků 

s 3. st. 

z chování 

zameškané 

hodiny 

1.pol./2. pol. 

neomluvené  

hodiny 

(z toho) 

145 128 8 5 15069/12877 2853/2670 

  
 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 21/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Podmíněné vyloučení + vyloučení ze studia ve šk. roce 2021/2022 
  

druh vyloučení počet žáků důvod vyloučení 

podmíněné vyloučení 4 porušení šk. řádu-velká absence (převážně 

neomluvená) a nevhodné chování 

vyloučení ze studia 1 porušení šk. řádu-velká neomluvená 

absence 

 

Stále více žáků přichází na střední školu s průměrnými nebo podprůměrnými znalostmi ze 

ZŠ a nevhodnými návyky jako je častá neúčast na vyučování. Vysokou míru absence si tak 

ze základních škol přinášejí i na střední školu, kde tento aspekt pak vede k problémům 

s klasifikací, popřípadě k prospěchovým problémům. Nejhorší situace je u žáků 1. ročníků, 

kteří potřebují čas na adaptaci nebo jejich volba oboru nebyla správná. 

5.6.2 Přehled o průběhu maturitních zkoušek za šk. rok 2021/2022 (k 30. 6. 2022) 

Náhradní a opravný termín (podzim 2021) 

 

třída počet žáků prospělo neprospělo 

H4A Gastronomie 0 0 0 

H4A Hotelnictví 0 0 0 

P2A 3 1 2 

D3A 0 0 0 

 

Řádný termín (jaro 2022) + opravný termín škol. rok 2020/2021 

 

Třída  počet 

žáků  

splnili 

podmínky 

pro 

vykonání 

MZ - letošní 

žáci 

Žáci 

z minulých 

období 

prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

H4A – 

Gastronomie 

Hotelnictví 

 

2 

4 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

2 

4 

 

0 

0 

P2A 4 2 1 0 0 3 

D3A 4 4 1 0 1 4 

Maturitní zkoušky probíhaly podle aktuálně platné legislativy vymezující konání maturitní 

zkoušky. Administrativně i technicky je škola dobře zvládla. Maturitní zkoušku v jarním 

termínu složilo úspěšně 50% žáků, v oborech 4-letého maturitního studia byla úspěšnost  

100 %. V průběhu se nevyskytly žádné problémy. Profilová část maturitní zkoušky se skládá 

ze tří povinných zkoušek, přičemž jednu z nich tvoří zpracování maturitní práce u ŠVP 

Hotelnictví a turismus. Její obhajoba probíhá formou prezentace na interaktivní tabuli.  

U žáků oboru Gastronomie se konala formou kombinace maturitní práce a její obhajoby před 

maturitní komisí a praktické zkoušky. Žáci oborů nástavbových skládají praktickou zkoušku 

písemnou formou. 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 22/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.6.3 Přehled o průběhu závěrečných zkoušek za školní rok 2021/2022 (k 30.6.2022) 

 

Náhradní a opravný termín (školní rok 2021/22)  

 

 třída počet žáků prospělo s vyzn. prospělo neprospělo 

Září 2021 Č3A 3 0 3 0 

Prosinec 2021 Č3A 0 0 0 0 

 

Řádný termín 

 

Obor 

Třída 

Počet 

žáků 

splnili 

podmínky 

pro 

vykonání 

ZZ 

prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo neprospělo nekonalo 

Kuchař – 

číšník 

Č3A 

20 12 1 11 0 0 

Výrobce 

potravin 

Č3A 

7 6 1 5 0 0 

 

Hodnocení závěrečných zkoušek 

 

Z žáků, kteří splnili podmínky pro konání závěrečně zkoušky, všichni závěrečné zkoušky 

splnili. Úspěšnost byla 100% v obou učebních oborech. Zbylých 9 žáků se přihlásilo 

k zářijovému termínu. 

 

Hospodářská komora České republiky ocenila nejlepší absolventy Dobrým listem: 

 
- Michal Hromádka - obor Kuchař-číšník 

- Jan Srp - obor Kuchař-číšník 

- Jakub Franz - obor Výrobce potravin (Sladovník-pivovarník) 

- František Fryč  - obor Výrobce potravin (Sladovník-pivovarník) 

- Daniel Kačírek - obor Výrobce potravin (Sladovník-pivovarník) 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 23/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

5.7.1 Přehled činností výchovného poradenství ve šk. roce 2021/2022 

 
1. Péče o žáky se specifickými poruchami učení a nadané žáky 

 

- v září byla provedena evidence nových žáků se SVP na základě přihlášek ze 

ZŠ a doložených zpráv z poradenských zařízení 

- ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou nebo Speciálním 

pedagogickým centrem, s TU, příslušnými vyučujícími a rodiči byly 

vypracovány Individuální vzdělávací plány  

- ve školním roce 2021/2022 jsme evidovali 7 žáků se SVP, z toho 6 na SOU  

a 1 na SOŠ 

- třem žákům SOU byla během roku poskytována pedagogická intervence  

I. stupně 

- žáci byli informováni o možnosti PUP k MZ a možnosti uzpůsobení 

podmínek konání závěrečné zkoušky, které byly žákům u MZK a ZZK 

poskytnuty individuálně v souladu s platnými posudky  

- během celého školního roku probíhalo Doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem (Šablony II, III), slabým žákům jsme také poskytli 

pedagogickou intervenci podle plánu pedagogické podpory 

- pro žáky nadané byly realizovány aktivity nad rámec výuky - gastrokroužek, 

výuka italského jazyka  

 

2. Spolupráce s metodikem prevence negativních jevů 

 

- během školního roku proběhly přednášky o nebezpečí návykových látek  

a prevenci rizikového chování 

- spolupracovali jsme s Policií ČR, PPP, SPC, DD, sociálním centrem CoolNa, 

s rodiči, s vedením školy, třídními učiteli a učiteli OV při řešení vzniklých 

problémů, prevenci šikanování a záškoláctví 

- s dvěma žákyněmi probíhala pravidelně individuální setkání, byly jim 

poskytnuty kontakty na další pracoviště, jejich stav byl soustavně 

monitorován 

 

3. Oblast spolupráce s rodiči 

 

- ve spolupráci s vedením školy a pedagogickými pracovníky jsme poskytovali 

rodičům informace o prospěchu a docházce jejich dětí osobně  

i prostřednictvím elektronické žákovské knížky. Odbornou pomoc 

(psycholog, PPP) jsme v letošním roce doporučili dvěma žákům. 

Komunikace s rodiči i veřejností fungovala i prostřednictvím webových 

stránek školy, FB profilu a Instagramu. 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 24/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

4. Oblast mimoškolní činnosti, propojování teorie s praxí 

 

- žáci se účastnili v letošním roce převážně odborných akcí a soutěží, ve 

kterých dosáhli velmi dobrých výsledků 

- v rámci environmentální výchovy proběhly různé akce a soutěže, které byly 

zaměřeny na ochranu životního prostředí, aktivně jsme se opět zapojili do 

projektu Recyklohraní 

- žákům bylo v úvodu školního roku nabídnuto několik zájmových kroužků 

v oblasti jazykové, sportovní a odborné, v činnosti pokračoval školní 

gastrotým, kde se pod vedením K. Herinkové žáci připravovali na odborné 

soutěže 

- v oblasti charitativní činnosti spolupracujeme s občanským sdružením Život 

dětem, fondem SIDUS (projekty pro vážně nemocné děti), UMÚN, s.r.o 

- žáci školy se zapojili do projektu Hrdá škola 

- v závěru školního roku většina tříd odjela s třídními učiteli na jednodenní 

školní výlety s cílem upevnit vazby v třídních kolektivech 

- škola uspořádala v rámci propagace Den vegetariánství pro žáky 8. a 9. tříd 

ZŠ, Den otevřených dveří a zúčastnila se Výstav vzdělávání v Chomutově,  

v Rakovníku a v Žatci 

 

5. Oblast osobního růstu a zvyšování kvalifikace 

 

- výchovný poradce se zúčastňuje akcí pořádaných MŠMT ČR pro výchovné 

poradce, sleduje průběžně informace MŠMT ČR na Internetu a v odborném 

tisku, spolupracuje s výchovnými poradci z jiných SŠ 

- v rámci DVPP se jednotliví vyučující účastní seminářů, webinářů, školení  

a přednášek v souladu s jejich aprobací 

 

Vypracovala: Mgr. Monika Plechatá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 25/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.7.2 Roční zpráva kariérového poradce za školní rok 2021/2022 

 

Kariérové poradenství v roce 2021/2022 vycházelo ze standardních činností kariérového 

poradenství stanovených vyhláškou č. 197/2016 Sb., o poskytování poradenských služeb ve 

školách a školských poradenských zařízeních.  

 

Práce kariérového poradce spočívala během školního roku v průběžné činnosti poradenské, 

informační a metodické, formou prezenční nebo distanční prostřednictvím online nástrojů: 

• doporučování vhodných informačních zdrojů a vhodných poradenských subjektů  

v návaznosti na žákovu situaci a poradenské potřeby;  

• realizace rozhovorů se žáky vedoucí k objevování jejich zájmů, předpokladů  

a případných rezerv dalšího rozvoje (silné a slabé stránky) a k celkovému reálnému 

sebehodnocení, posílení sebevědomí a sebedůvěry; 

• podpora žáků s potřebou podpůrných opatření/se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků ohrožených předčasným ukončením studia při výběru povolání;  

• spolupráce s krajskými institucemi, organizacemi a firmami při realizaci 

průřezového tématu Člověk a svět práce ve školách a podpoře při vstupu na trh práce, 

realizace exkurzí, spolupráce s ÚP ČR a poradenskými pedagogickými pracovišti; 

• správa školní online skupiny Kariéra SOUSOŠŽATEC na sociální síti Facebook  

a Instagram – nabídka pracovních příležitostí; 

 

 

září 2021 

• individuální schůzky: zhodnocení pracovních podmínek u zaměstnavatelů v oblasti 

gastronomie v rámci školní učební praxe, zjištění silných a slabých stránek žáků, hodnocení 

pracovních podmínek a celková spokojenost; 

• aktualizace obsahu závěrečných zkoušek pro učební obory – Otázky ze světa práce. 

říjen 2021  

• individuální schůzky: zhodnocení pracovních podmínek u zaměstnavatelů v oblasti 

gastronomie v rámci školní učební praxe, zjištění silných a slabých stránek žáků, hodnocení 

pracovních podmínek a celková spokojenost, Workshopy pro třídy P1A, H3A, Č3A na téma 

Podnikání a podnikavost v řemeslných a technických oborech pod vedením Kateřiny 

Emingrové; 

listopad 2021 

• individuální schůzky se žáky: zhodnocení přihlášek na vysoké školy; 

individuální konzultace - žákyně oboru Podnikání, zhodnocení projektového dne na téma 

Zahájení podnikání dne pod vedením Ing. Jany Falterové Zudové Sykora Swiss Consulting 

CZ, s.r.o., zjištění silných a slabých stránek žáků k zahájení podnikatelské činnosti, příprava 

podnikatelských záměrů; 

prosinec 2021 

• individuální konzultace - žákyně oboru Podnikání, zhodnocení projektového dne na téma 

Zahájení podnikání dne pod vedením Ing. Jany Falterové Zudové Sykora Swiss Consulting 

CZ, s.r.o., zjištění silných a slabých stránek žáků k zahájení podnikatelské činnosti, příprava 

podnikatelských záměrů; 

leden 2022 

• individuální konzultace - žáci oboru Podnikání, zhodnocení veletrhu vzdělávání 

Gaudeamus 2022, předpoklady k vysokoškolskému vzdělávání; 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 26/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

únor 2022 

• individuální konzultace - žáci oboru Kuchař/číšník, • projektový den na téma: „Zahájení 

podnikání, podnikatelský záměr“ pro 1. ročník nástavbového studia, obor Podnikání, 

„Předpoklady a možnosti podnikání“ pro 2. ročník učebního oboru Kuchař/číšník. Mentorka 

Ing. Jana Falterová Zudová. 

březen 2022 

• individuální konzultace - žákyně oboru Kuchař/číšník, předpoklady a motivace  

k nástavbovému studiu; 

• projektový den na téma: „Projektový záměr a žádosti o dotace“ pro 1. ročník nástavbového 

studia, obor Podnikání a pro 2. ročník učebního oboru Kuchař/číšník. Mentorka Ing. Jana 

Falterová Zudová. 

duben 2022 

• individuální konzultace - žáci oboru Kuchař/číšník – předpoklady a motivace  

k nástavbovému studiu; 

• zhodnocení návštěvy Úřadu práce v Žatci, orientace na trhu práce, předpoklady  

k zaměstnání a k nástavbovému studiu; 

květen 2022 

• individuální konzultace - žáci oboru Sladovník, pivovarník  - předpoklady a motivace  

k nástavbovému studiu; 

červen 2022 

• Městský úřad Žatec - Okresní hospodářská komora předala „Dobré listy“ 5 žákům školy  - 

garance odborných znalostí a dovedností oceněných žáků. OHK absolventy vstupující na trh 

práce tímto doporučila zaměstnavatelům. 

• individuální konzultace - žáci oboru Podnikání – předpoklady pro pracovní uplatnění 

během letních prázdnin; 

 

Zpracovala:  

Ing. Zuzana Hořínková Kawanová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 27/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.7.3 Roční zpráva metodika prevence rizikových jevů za školní rok 2021/2022 

Práce metodika prevence rizikových jevů vychází každoročně z aktualizovaného Školního 

preventivního programu, který definuje dlouhodobé a krátkodobé cíle. Při tvorbě Školního 

preventivního programu je kladen důraz na strukturu školy a sociální vztahy v rámci školy  

a okolí. 

Cílem práce metodika prevence rizikových jevů jsou primární opatření proti nežádoucím 

rizikovým jevům, které mohou být vyvolány nepříznivou sociální situací žáka a jeho rodiny. 

Mezi nepříznivé situace patří dlouhodobě neuspokojivé socioekonomické, zdravotní  

a kulturní podmínky a v posledních letech i nepříznivé společenské a celosvětové události, 

které ovlivňují psychiku dospívající mládeže. 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla práce metodika prevence rizikových jevů zaměřena 

především na řešení nežádoucích situací vyplývajících z distanční výuky a nepříznivých 

společenských a celosvětových událostí. Jednalo se zejména o individuální základní 

poradenskou činnost u konkrétních žáků, kteří mě oslovili sami nebo na doporučení třídního 

učitele. S žáky jsem řešila jejich problémy a následně jsem zprostředkovala odbornou 

pomoc, pokud nedostačovala základní poradenská pomoc. Konkrétně se jednalo  

o spolupráci s Charitou Most, která zajistila pro jednotlivé žáky následné poradenství  

a pomoc v rámci krizové intervence. V rámci další pomoci jsem oslovila paní PhDr. 

Jandovou klinickou psycholožku a předala kontakt žákům, kteří potřebovali psychologickou 

pomoc. V jednom konkrétním případě jsem ohledně krizové intervence oslovila OSPOD 

Žatec, a to paní Mgr. Moniku Křenkovou, která následně pro žáka zprostředkovala krizovou 

intervenci. Záznamy konzultací uchovávám v písemné formě a dávám k dispozici  

v elektronické podobě ředitelce školy Mgr. et Mgr. Stanislavě Sajdlové. 

 

Nedílnou součástí primární prevence je práce se strukturou a dynamikou třídy. V rámci 

třídnických hodin, suplovaných hodin a hodin společenských věd zařazuji pravidelně témata 

týkající se jevů, které mohou negativně ovlivnit život a psychiku žáků, a to zejména 

rasismus a xenofobie, šikana a kyberšikana, zdravý životní styl, užívání psychotropních  

a omamných látek, sexuálně přenosné choroby a jejich prevence. Všechny preventivní 

přednášky v rámci vyučovacích hodin jsou zaznamenány v třídní knize. V rámci tématu 

sexuálně přenosných chorob jsme se třídou H1a absolvovali v nízkoprahovém zařízení 

Coolna, zřizovatel Charita Most odbornou přednášku lektora z Národního ústavu zdraví, 

která byla velmi přínosná zvláště z hlediska prevence.  

 

Z hlediska práce se třídou a jednotlivci je velmi důležitá spolupráce s třídními učiteli  

a pedagogy, dále pak podpora vedení školy, která je na naší škole na velmi dobré úrovni.  

 

 Preventivní program a primární prevence budou realizovány i během následujícího 

školního roku 2022/2023 

 

Vypracovala:  Mgr. Bc. Jana Pichnarčíková 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 28/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.7.4 Zpráva o plnění EVVO ve školním roce 2021/2022 

  
Během daného období aktivně probíhal sběr monočlánků a elektrozařízení. I nadále se škola 

účastní projektu Recyklohraní, jehož podstatou je rozšířit ekologickou výchovu mezi žáky. 

Tento projekt již není organizován jako soutěž, nýbrž jako dlouhodobý recyklační program, 

ve kterém „vyhrává“ každá škola.  

Environmentální výchova je pak akcentována hlavně v předmětech ZPV a OV.  

Snahou naší školy je neustálé rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu vzájemných 

vztahů mezi člověkem a životním prostředím, s důrazem na vyvážené působení nejen 

společenských, ale i přírodních faktorů. Jde tedy o motivaci a poskytnutí příležitostí  

k dosažení znalostí, dovedností, postojů a návyků k ochraně a zlepšování životního 

prostředí, k utváření hierarchie životních hodnot slučitelných s udržitelným rozvojem,  

k smysluplnému jednání a tvořivosti ve prospěch životního prostředí. 

V naší škole máme kontejner na směsný komunální odpad, bioodpad, papír a plast. Školní 

kuchyně má vlastní způsob odpadového hospodaření. 

Žáci byli v průběhu roku zapojeni do prací a každoročních soutěží (věnuj mobil, s rýmy jsou 

šprýmy, recykluj a nezlob se, sběr baterií, sběr drobného elektroodpadu. . . ), za které 

získává škola body.  

Za body se ale již neobjednávají věcné odměny, ale probíhá soutěž všech škol bez ohledu na 

počet žáků. Menší školy, jako je naše, nemohou tedy reálně v soutěži uspět. Hlavní naší 

náplní je tedy osvěta mezi žáky a chování zaměstnanců jako příklad.   

Stále probíhá školení tříd, kde stále dochází ke směšování běžného odpadu s tím plastovým. 

Těsná spolupráce je s předmětem Základy přírodních věd a všemi třídními učiteli. 

V průběhu školního roku 2021/2022 došlo k doplnění třídících nádob na plast a papír  

v dosahu každé třídy. V mezipatře budovy A je umístěna nástěnka a klip rám na téma 

recyklohraní. Environmentální koutek doplňuje postava Baterkožrouta vyrobená žáky 

v předmětu ZPV, kde probíhá průběžný sběr baterií. Na nástěnku jsou pravidelně vkládány 

aktuální úkoly z projektu Recyklohraní.  

Vyučující ICT prokládají svoji výuku „ekologickými počítačovými hodinami“ v určitých 

časových periodách, kdy se žáci seznamují s problematikou ochrany ŽP a s jejím řešením. 

V červnu 2022 jeme provedli odvoz posledního sběru (baterie, telefony, drobné elektro, 

tonery). 

Poprvé proběhl i webinář s názvem Udržitelná ekonomika, kde se akcentovalo šetření  

a využitelnost surovin v gastronomii.   

 

Vypracoval: Mgr. František Sajdl 

koordinátor pro environmentální výchovu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 29/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.8 Další vzdělávání pracovníků 

Vyhodnocení plnění plánu z roku 2021/22: 

Probíhalo studium ke splnění kvalifikačních předpokladů u Bc. Petry Poustecké.  Ing. Pavla 

Bejčková dokončila doplňkové pedagogické studium. 

Ostatní zaměstnanci se účastnili školení a seminářů v rámci DVPP, jejich výčet a náplň 

uvádějí v Plánu personálního rozvoje. 

 

Cíle:  

- zvyšování kvalifikace a odbornosti každého pracovníka; 

- zaměstnanci zahrnutí v procesu celoživotního vzdělávání, sebevzdělávání; 

- reflektování změn ve společnosti, kulinářské umění, změny ve školském zákoně  

a v další legislativě  

 

Formy tohoto procesu jsou různé, vycházejí z finanční situace školy,  požadavků jednotlivců 

(na vhodnost metody a formy) a vedení školy. Vedle institucionální formy (kurzy, semináře) 

a samostudia mezi ně zahrnujeme i náslechové hodiny, rotace práce formou suplování, 

příprava a účast na soutěžích, organizování a zapojení do projektů a programů EU, účast na 

přednáškách, seminářích a workshopech, jazykové vzdělávání, atd. 

 

V rámci DVPP škola vytváří podmínky pro další vzdělávání pedagogů rozvoje čtenářské  

a informační gramotnosti, formativního hodnocení, schopnosti komunikace v CJ, osvojení 

metod hodnocení, v uplatňování aktivizujících metod výuky, možnost rozšíření specializací, 

možnost sledování moderních gastronomických trendů, účast ve vzdělávacích programech 

ČŠI. 

Zástupkyně ředitelky i maturitní komisaři se účastní školení k maturitním zkouškám. 

Škola bude opět podporovat a umožní zvyšování odborné úrovně koordinátora EVVO.  

Kvalifikace a školení vyplývající z popisu pracovní funkce: 

školení BOZP, pro pracovníky v kuchyni hygienická školení, školení HACCP, vyhláška  

194/2022 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice, školení interaktivní tabule, 

projektové řízení, jazykové vzdělávání, pracovně právní vztahy, první pomoc apod. 

 

Zásady poskytování dnů volna na samostudium: 

- Samostudium přísluší pouze pedagogickým pracovníkům v pracovním poměru. 

- Nárok na samostudium přísluší pedagogickému pracovníkovi, nebrání-li tomu vážné 

provozní důvody. 

- Nárok na dny volna k samostudiu zanikají k 31. 8. 2023 pokud dny volna nebyly 

vyčerpány. 

- Zaměstnavatel je povinen poskytovat dny volna na samostudium pouze v celých 

dnech. 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 30/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Plán rozvoje pracovníků na rok 2022/23 

 

Název školení/semináře 

 Vysoká škola 

Druh 

kvalif. 

Termín Účastník Odpovědnost  

za zajištění Plán Skute

čnost 

VŠ – Pedf. UK Praha Mgr. do 

2023 

probí

há 

Bc. P. Poustecká Bc. P. Poustecká 

Požadavek na studium:      

VŠ- magisterské Mgr. 2023  Bc. Miloš Bednář Bc. Miloš Bednář 

Školení/kurzy      

speciální pro výchovného 

poradce 

   Mgr. Monika Plechatá ZŘŠ 

speciální pro kariérového 

poradce 

   Ing. Zuzana Hořínková 

Kawanová 

kariérový poradce 

pro metodika  

prevence 

   Mgr.Bc. J. Pichnarčíková metodik prevence 

pro maturitního komisaře    Ing. Zuzana Hořínková 

Kawanová  

Ing. Z. Hořínková 

Kawanová 

pro ekonomy    Ing. P. Bejčková ved. eko. úseku 

pro personální + administr. 

činnost 

   M. Petráňová sekretářka 

ředitelky 

vyplývající z popisu práce     ŘŠ 

k environmentální vých.    Mgr. F. Sajdl koordinátor EVVO 

odborné – moderní 

gastronom.trendy/HACCP 

 

 

 

 

 

 

Učitelé OV 

kuchařka 

Učitelé OV 

kuchařka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 31/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Ped. i neped. pracovníci se účastnili následujících kurzů a školení: 

 

Konference Školství 2022 - Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová, Mgr. Monika Plechatá 

Konference AŘHŠ - Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová 

Konference Minipivovary - Kostelec nad Černými lesy - Mgr. František Sajdl 

Konference hotelových a gastronomických škol - Tábor - Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová 

Školení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí - budova školy – Lenka 

Vacková, červený kříž - všichni 

Doplňující pedagogické studium - Program studium pedagogiky - Ing. Pavla Bejčková 

Školení - Formativní hodnocení v praxi - Ing. Pavla Bejčková 

Webinář - Pekelné GDPR vs. Školy – Markéta Petráňová 

Webinář - Přišlo málo přihlášek - A co teď? – Mgr. |Monika Plechatá 

Webinář - Inovativní metody ve výuce cizích jazyků 

Webinář - Jak přistoupit k hodnocení písemné práce v profilové MZ z cizího jazyka u žáků  

s PUP MZ. 

Školení Bakaláři - Mgr. Martin Štorek - všichni - budova školy 

Webinář - Udržitelná ekonomika - |Mgr. František Sajdl 

 

Osvědčení a Certifikáty  

 

Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

Osvědčení - Jak přistoupit k hodnocení písemné práce v profilové MZ z cizího jazyka u 

žáků s PUP MZ. 

 

Mgr. Monika Plechatá 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

Certifikát - Přišlo málo přihlášek - A co teď? 

Certifikát - Inovativní metody ve výuce cizích jazyků 

 

Pavla Kocinová 

Osvědčení - Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému  HACCP - video kurz 

Osvědčení - O způsobilosti k obsluze plynového zařízení 

 

Ing. Pavla Bejčková 

Osvědčení - Program studium pedagogiky 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

 

Mgr. Zuzana Hořínková Kawanová 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

 

Markéta Petráňová 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

Certifikát - Pekelné GDPR vs. Školy 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 32/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Mgr. Bc. Jana Pichanrčíková 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

 

Dana Charvátová 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

Osvědčení - školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému HACCP - video kurz 

 

Bc. Petra Poustecká 

Osvědčení - Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému  HACCP - video kurz 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

 

Kristýna Herinková 

Osvědčení - Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému  HACCP - video kurz 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

 

|Ing. Petr Horák 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

 

Mgr. František Sajdl 

Osvědčení - Formativní hodnocení v praxi 

Osvědčení - První pomoc - Základní norma zdravotnických znalostí 

 

5.9 Údaje o výchovně vzdělávacích aktivitách a prezentaci školy    

  na veřejnosti 

5.9.1 Soutěže a přehlídky  

 

   počty účastníků: 

název soutěže, přehlídky 

  
školní 

kolo 

okresní 

kolo 

oblastn

í kolo 

celostát

ní  

kolo 

mezinárodní 

 kolo 

Barmanská soutěž Žatecký CUP 

2022 

   3  

Baristická soutěž Znojmo“Přímka“    2  

Soutěž České Budějovice „Český 

kapr“ 

   3  

Soutěž Olima CUP Olomouc    2  

Turnaj Florbal 2022  11    

Velikonoční turnaj v sálové kopané   8    

Golfový turnaj Krásný Dvůr    9  



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 33/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Gastro Labe Děčín - příprava 

burgerů 

 8  2  

Soutěž Kraslice     4  

Nultý ročník školní soutěže Číšnické 

ruce 

18     

VI. ročník Ekonomické olympiády 34     

 

Přehled úspěchů: 

Žatecký CUP - Junior Beer Competition CBA    2. místo 

Golfový turnaj Krásný Dvůr       2. a 3. místo 

Dobrý list Hospodářské komory ČR           6 žáků  

5.9.2 Pedagogická aktivita učitelů 

 
Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová - člen dozorčí rady Destinační agentury Dolní Poohří, 

předsedkyně Komise pro výchovu a vzdělávání Města Žatec 

 

Mgr. František Sajdl - trenérská licence „A“, kanoistika - oddíl LOKO Žatec, člen Komise 

pro kulturu a cestovní ruch Města Žatec 

 

Ing. Radim Laibl - trenérská činnost - fotbal - trenérská licence „A“ UEFA, člen Komise 

tělovýchovy a sportu města Žatec, v listopadu 2018 byl zvolen místostarostou města Žatec  

 

Ing. Petr Horák - trenérská licence 3. třídy pro šachy, rozhodčí 3. třídy pro šachy 

 

Ing. Zuzana Hořínková Kawanová - člen Komise pro výchovu a vzdělávání Města Žatec 

5.9.3 Tuzemské a zahraniční praxe 

Kromě provozoven v regionu nabízíme výběrové praxe, především v Praze, v Nesuchyni,  

v Harrachově, v Orlických horách a na Šumavě. Škola nabízí brigády  

a praxe v přímořských letoviscích v Itálii, ve slovenském Šamoríně, v německém Baden-

Badenu. Během prázdnin se 1 žák účastnil dvouměsíční stáže v Itálii.  

 

Seznam smluvních pracovišť v Žatci: 

Restaurace Bar Bar 

Restaurace Chrám chmele a piva 

Městský úřad Žatec 

Grape Žatec 

Restaurace U Ramba 

Hospůdka U nás 

Restaurace u Medvěda 

MB Catering – Milan Bočkai Žatec  

Amelie – cukrárna 

Pekařství U Kroupů 

Cukrárna Květa 

Cukrárna Amélie  

Restaurace U Orloje  



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 34/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Hotel Černý Orel 

Hotel Zlatý Anděl 

Restaurace Moskva s.r.o. 

El Toro – Steak House 

Hokkdidu Sushi restaurace 

Pioneer Beer s.r.o. 

Žatecké lahůdky s.r.o. 

 

Seznam smluvních pracovišť v Lounech: 

Hotel Zlatý lev 

Restaurace Domov 

Restaurace Šalanda 

Minipivovar Domov 

Restaurace Šalanda 

dePresso Mexická restaurace 

Fontána coffee bar  

Vegetariana Louny 

Restaurace Stromovka  

Woolie's Restaurant 

Cukrářství Louny 

 

Seznam smluvních pracovišť v Chomutově: 

Pizzerie Grande 

Restaurace a penzion První Mlýn 

Cukrárna Petra 

 

Ostatní: 

Harrachov – OREA Resort Sklář 

Wellness Hotel Svornost Harrachov s.r.o. 

Školící středisko – LIONS - Nesuchyně 

Hotel Pivovar Praha 

Boel Vodník |- Praha 

Hotel Národní dům – Podbořany 

Restaurace Růže – Podbořany 

Restaurace Slunce - Podbořany 

Penzion a restaurace U Karla IV. 

Golf Greenway Bítozeves 

Restaurant 8 PUB Liďák 

Restaurace Kurtovka – Staňkovice 

Jídelna Libočany 

MŠ Droužkovice 

Hákův parní pivovar – Mlékojedy 

Tradiční pivovar v Rakovníku 

Pizzerie Aréna – Kadaň 

Restaurace Střelnice – Kadaň 

Restaurace Bílý Beránek – Kadaň 

Penzion Mova - Kadaň 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 35/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Pivní Restaurace - Kadaň 

Empresa s.r.o. – Osek 

Pivnice Soudek Kadaň 

Café Kelly - Klášterec nad Ohří 

Mini Pivovar – Most 

Motorest Výšina - Most 

Litoměřický pivovárek Koliba – Litoměřice 

Eden Restaurace - Litoměřice 

Pivovar Olešná – Rakovník 

Továrna Pivovar – Slaný 

Pivovar na Rychtě – Ústí nad Labem 

Tradiční pivovar v Rakovníku, a.s. 

Mostecký Kahan s.r.o. - Most 

Milénium – Neštěmice 

Pivo ZLoun s.r.o. – Louny 

Zámecký pivovar Frýdlant 

Minipivovar Domov – Louny 

Biskupský pivovar – Litoměřice 

Žatecký pivovar s.r.o. – Žatec 

Pivovar Červený vlk s.r.o. – Praha 

Penzion Na Pile - Panenský Týnec 

5.9.4 Odborné akce (rauty, apod.)  

 
27. 08. - 29. 08.2021  Mistrovství ČR mladší žáci - snídaně, obědy, večeře 

04. 09. 2021   Žatecké Dvorky  

15. 09. - 18. 09. 2021  Škola BIM 

22. 09. 2021   Noc literatury 

01. 10. 2021   Světový den vegetariánství 

17. 12. 2021  Vánoční večírek paní Lírová - občerstvení 

21. 12. 2021  Workshop pro klienty Kamarád Lorm - silvestrovské jednohubky 

25. 03. 2022   Otevření přírodovědeckého centra v Žatci 

26. 03. 2022   Soukromá oslava - občerstvení paní Lírová 

02. 04. 2022   Zahájení turistické sezony Žatec 

11. 05. 2022   Žatecký CUP  

12. 05. 2022   Golfový turnaj 

03. 06.- 04. 06. 2022  Obhajoba žáků DPS - p. Bejčková 

10. 06. 2022  Pečení cukroví - SOA Žatec 

11. 06. 2022   Svatba Bezděkov 

19. 06. 2022  Sbor dobrovolných hasičů města Žatec - oslavy založení 

28. 06. 2022  Workshop pro žáky žateckého gymnázia - carving 

5.9.5 Exkurze, výlety a poznávací zájezdy 

Exkurze - Karlštejn- návštěva vinic a výrobny  

Exkurze - Praha – H1A, P. Poustecká 

Exkurze - Sládci – Cesta chmele od „A do Z“ 

Školní výlet - Krušné hory  



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 36/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Exkurze Praha - F. Sajdl 

Exkurze - Vaření piva jako za dob Vikingů - Černokostelecký pivovar - F. Sajdl 

Exkurze Evropský parlament Brusel - Z. Hořínková Kawanová + 4 žáci 

Návštěva žateckého Přírodovědného centra TK 14. Digitárium a Věda na kouli 

5.9.6 Besedy, kulturní vystoupení, kurzy, semináře a workshopy pro žáky 

Lyžařský výcviková kurz - Deštné v Orlických horách 

Sportovně turistický kurz - České Vrbné v Českých Budějovicích 

Workshop v NZDM CoolNa Žatec - Prevence pohlavně přenosných chorob 

Sushi kurz - lektor Lukáš Neckář - Colors sushi - základní kurz na vegetariánské sushi 

Barmanský kurz 

Baristický kurz 

Bariéry s policií - výchova v režií uniformovaných tělocvikářů 

Literární beseda - H1, H4 

Přednáška EU - všechny třídy    

Prezentace jazykové školy Parole 

Přednáška - Finanční gramotnost - téma Inflace - Beplan Finance 

Workshop - Finanční svoboda -  Beplan Finance 

workshop pod vedením Jana Wericha na téma “Jak sepsat byznys plán na jednu A4 

prostřednictvím metody Lean Canvas” - v žateckém cowork centru 

Beseda - Bezpečnost na Internetu - Papírny Žatec - pořádala Městská knihovna Žatec 

Workshop - Udržitelná ekonomika 

5.9.7. Další aktivity školy 

Žáci se účastnili projektu Dobrý skutek – charitativní akce  

Škola vydává vlastní periodikum – časopis Soudek 

Raut pro rodiče 2. ročníku Hotelnictví a Gastronomie 

5.10 Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

5.10.1 Datum 22. 1. – 27. 1. 2015 č.j.: ČŠIU-34/15-U 

 

Datum 22. 1. 27. 1. 2015 č.j.: ČŠIU-34/15-U 

 

Předmět inspekční činnosti: 

 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 

ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném 

v hodnoceném období (dále „školský zákon“). 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 

vzdělávacích programů. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů pro střední vzdělávání  

a jejich souladů s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle ustanovení  

§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

 

Hodnocené období: školní roky 2013/2014 a 2014/2015 do data inspekční činnosti. 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 37/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 5 školského zákona. 

 

 

Kontrolní zjištění: 

 

a) Silné stránky: 

- příznivé klima školy jak ve vztahu k žákům, tak i zaměstnancům; 

- velmi dobře fungující poradenské služby; 

- účelně navázané partnerské vztahy podporující pestrou nabídku odborné praxe žáků 

(navázání kontaktů s prestižními zařízeními v oblasti gastronomie a hotelnictví 

v tuzemsku i v zahraničí); 

- systémově a přehledně zpracovaná dokumentace školy s velkou vypovídací 

hodnotou. 

b) Nedostatky, které byly odstraněny na místě: 

- smlouvy o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování neobsahovaly 

způsob dopravy žáků do místa výkonu praktického vyučování a ujednání o náhradě 

nákladů, které jiné fyzické nebo právnické osobě prokazatelně vznikají výhradně za 

účelem uskutečňování praktického vyučování na jejím pracovišti; 

- kniha úrazů vedená v hodnoceném období neobsahovala všechny vyhláškou 

požadované údaje (9 zápisů); 

- v organizaci vzdělávání při stanovení přestávek nebyla v dopoledním vyučování 

zařazena přestávka v délce 15 – 20 minut. 

c) Slabé stránky: 
- nízká úspěšnost žáků maturitních oborů při ukončování vzdělávání maturitní 

zkouškou. 

d) Návrhy na zlepšení stavu školy: 

- v průběhu vzdělávání se více zaměřit na průběžné upevňování učiva, častější využití 

aktivizujících metod a forem práce; 

- více využívat diferenciaci ve výuce; 

- vést žáky k sebereflexi; 

- vytvořit systém, který by efektivně pracoval s výsledky vzdělávání žáků. 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 

soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je 

právnická osoba vykonávající činnost školy celkově hodnocena jako průměrná. 

5.10.2 Datum: 28. 06. 2016 č. j.: ČŠIU-922/16-U 

 
Datum: 23. 06. 2016 č. j.: ČŠIU-922/16-U 

 

Předmět inspekční činnosti: 

 

Česká školní inspekce prošetřila anonymní stížnost ve věci nahrazování vyučovacích hodin 

tělesné výchovy účastí žáků na sportovně turistickém kurzu SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, 

s.r.o., doručené ČŠI dne 23. 6. 2016. 

Kontrolní zjištění: 

 

Stížnost je nedůvodná. 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 38/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.10.3 Datum: 2. 5. - 4. 5. 2017, 22. 5. 2017 a 24. 5. 2017 č.j.: ČŠIU-1009/17-U 

 
Datum: 2.5. - 4. 5. 2017, 22. 5. 2017 a 24. 5. 2017 čj.: ČŠIU-1009/17-U 

 

Předmět inspekční kontroly: 

 

Kontrola dodržování vybraných ustavení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

účinném v kontrolovaném období, a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se 

vztahují k poskytování vzdělávání ve střední škole, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) 

školského zákona, zaměřená na podmínky a průběh maturitní zkoušky v jarním zkušebním 

období roku 2017. 

Kontrola zjištění: 

 

1. Kontrolováno plnění povinností ředitele školy při zajištění maturitní zkoušky podle § 80 

odst. 5 písm. a), b) a c) školského zákona. 

 

Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.  

 

2. Kontrolováno zabezpečení řádného průběhu dalších zkoušek společné části maturitní 

zkoušky podle § 80a odst. 3 a 4 školského zákona. 

 

Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.  

 

3. Kontrolováno složení a činnost zkušební maturitní komise pro dílčí zkoušky společné 

části maturitní zkoušky konané ústní formou a pro zkoušky profilové části maturitní 

zkoušky v jarním zkušebním období roku 2017 podle § 80a odst. 1 a 2 školského zákona a § 

24 odst. 5, § 35 odst. 1 až 3 a 5, § 36 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

 

Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu. 

 

4. Kontrolováno zveřejnění témat pro ústní zkoušku profilové části maturitní zkoušky podle 

§ 16 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., ve znění účinném v kontrolovaném období.  

 

Bylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.   

 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 

soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, 

nebylo Českou školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

 

 
 
 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 39/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.11 Základní údaje o hospodaření roku 2021 

 

Počet žáků v roce 2021, pravděpodobně i díky pandemii nemoci Covid 19 a s tím spojených 

omezení, klesl. Nicméně, již druhým školním rokem pokračuje růst počtu žáků v maturitním 

oboru Hotelnictví. Vzrůstá zájem i o nově otevřený obor Výrobce potravin se zaměřením 

Pivovarník – Sladovník. 

 

1. Celkové náklady v roce 2021 činily 12 703 031,89 Kč. 
 

Do nákladů i do výnosů roku 2021 (jak do výkonové spotřeby, tak do osobních nákladů) se 

promítlo zapojení školy do projektu Výzva č. 65 - Šablony 2019-2021 a nově též Výzva č. 

78 – Šablony III 2021-2022.  

 

Škola realizovala modernizaci jedné učebny (nový nábytek), modernizaci IT sítě, kanceláře 

asistentky ředitelky, modernizovala vybavení školní jídelny, učeben, cvičné kuchyně atd. 

 

2. Celkové výnosy v roce 2021 činily 12 711 618,02 Kč. 

 

Do výnosů se promítlo navýšení dotace MŠMT, zapojení školy do projektů a dále tržby za 

školné a z realizovaných akcí (i když došlo k jejich poklesu díky pandemii nemoci Covid – 

19). 

 

Hospodářský výsledek za rok 2021 je ve výši + 8 586,13 Kč. 

 
Rezervní fond    356 601,95 Kč 

Nerozdělený zisk minulých let  137 640,87 Kč 

Neuhrazená ztráta minulých let 0 Kč 

Základní kapitál   100 000 Kč 

Ostatní kapitálové fondy  1 015 000 Kč 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 40/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.12 Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 

Škola ve školním roce 2021/2022 nebyla zapojena do mezinárodních programů. 

5.13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Škola ve školním roce 2021/2022 nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení.  

5.14 Údaje o předložených projektech 

Výzva č. 02-22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I (Operační program Jan Amos Komenský) 

5.15 Údaje o realizovaných projektech 

Doučování je bonus- v rámci Výzvy na podporu doučování pro ZŠ, SŠ a konzervatoře, 

jejichž zřizovatelem není stát, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 2022- 

1-8/2022 

 

Pořádání soutěže Žatecký CUP 2022  

 

Výzva č. 78 – Šablony III 2021-2022 

 

IKAP – „Implementace Krajského akčního plánu 1 Ústeckého kraje B“ v rámci Operačního 

programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání 

5.16 Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Při výchovně vzdělávací činnosti spolupracuje škola s Hospodářskou komorou ČR  

a Úřadem práce v Lounech. Jako příklad spolupráce lze uvést každoroční vyhlášení  

a ocenění Dobrý list komory nejlepším absolventům oboru za studijní výsledky během 

studia, při závěrečných a maturitních zkouškách i za účast na soutěžích se školou. Škola je 

členem sekce Vzdělávání v HKČR a pravidelně jednou za čtvrt roku se vedení účastní 

schůzek, na kterých si ředitelé škol předávají zkušenosti se zástupci HK a firem. Stejně jako 

zástupci ÚP jsou pravidelně zváni na akce pořádané školou, zúčastňují se burz pro budoucí 

zájemce o studium a jejich rodiče. Škola organizuje besedy s pracovníky ÚP. 

 

Spolupráci se sociálními partnery z oblasti gastronomie, ekonomie a služeb využívá škola 

k realizaci praktického vyučování, a to jak během školního roku, tak i o prázdninách. 

Nejvýznamnějšími hotely z hlediska odbornosti jsou pro nás v Harrachově, v Orlických 

horách, v Praze, ve Mšených Lázních a v Nesuchyni. Spolupracujeme s provozovnami 

místních podnikatelů a s institucemi, kde žáci vykonávají odborný výcvik. S většinou 

provozoven je spolupráce dobrá. Majitelé nám při našich požadavcích ochotně vycházejí 

vstříc a sponzorsky se podílejí i na akcích pořádaných školou. Při závěrečných zkouškách 

ochotně navštěvují praktickou část. 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 41/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Škola je členem profesních organizací, např. Sdružení soukromých škol Čech, Moravy  

a Slezska, Asociace číšníků, kuchařů a cukrářů, Asociace hotelových a gastronomických 

škol, Asociace hotelů a restaurací ČR, České barmanské asociace a na jejich základě 

spolupracuje s dalšími školami a podnikateli z jiných regionů.  

 

V rámci barmanské soutěže Žatecký CUP, kterou škola každý rok pořádá pro soutěžící 

z gastronomických škol z celé republiky i ze zahraničí, spolupracujeme se Žateckým 

pivovarem, zástupci Města Žatce, Destinační agenturou Dolní Poohří a s dalšími podniky 

v regionu. 

5.16.1 Spolupráce s rodiči 

 

Školská rada se scházela podle potřeby a v souladu s platnou legislativou projednává 

rozpočet školy, přípravu nového školního roku, plán činnosti na školní rok, schvaluje školní 

řád, výroční zprávy, vyjadřuje se ke změnám ŠVP a projednala Inspekční zprávu ČŠI.  

Vedení školy využívá jejich podnětů a nápadů k dalšímu rozvoji školy (např. návrhy na 

vymáhané dlužné částky na školném). 

 

Třídní schůzky a konzultace pro rodiče jsou umístěny na webových stránkách školy. Zájem 

rodičů o účast na třídních schůzkách se stoupajícím ročníkem klesá, rodiče žáků s vysokou 

absencí, prospěchovými problémy, problémy s chováním jsou zváni do školy k projednání 

situace. Třídní učitelé se snaží zákonné zástupce kontaktovat telefonicky, e-mailem nebo 

písemnou výzvou. Spolupráce s rodiči je oblast, které je potřeba se neustále věnovat, 

rozvíjet ji a zlepšovat. 
 

Pro rodiče, příbuzné a známé pořádali žáci 2. ročníku raut, kde prezentovali, co se dosud 

naučili. Zároveň to byla příležitost k neformální třídní schůzce.  

5.16.2 Spolupráce s tělovýchovnými organizacemi  

  

Škola spolupracuje s TJ Sever Žatec a Sportovním stadionem Mládí. 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 42/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

5.17 Závěr výroční zprávy 

 

I přes dlouhodobou existenci usilujeme o vytvoření školy moderní, reflektující potřeby 

vzdělávání 21. století, dobře personálně i technicky vybavené. Pojetí řemesla v dnešní době 

nese zcela nový rozměr a práce odborníků, které vychováváme, má často v sobě kus práce 

umělecké. Kontakty a projekty se školami cizích zemí nebo odborné stáže pro žáky  

i učitele jsou přínosem nejen pro ně, ale také podnětem pro otevření školy široké veřejnosti. 

K tomu přispívá i správné klima školy, které vytváří ustálenější systém vztahů mezi učiteli, 

žáky i ředitelkou školy a odráží se v jejich kvalitě práce. 

Skutečností, že i v teoretické výuce dochází ke změnám, jsou nově zvolené formy  

a metody vyučování. Učitelé reagovali na změny, které přinesla epidemie šíření koronaviru.  

Zavedli také on-line metody ve výuce. Doufáme, že se stanou nedílnou součástí standardní 

výuky i v dalších letech. Změny ve výuce v rámci distančního vzdělávání přinesly řadu 

nových zkušeností a doporučení, jak nové poznatky zakompletovat do výchovně 

vzdělávacího systému a jednotlivých předmětů ve škole do dalších let.  

Dlouhodobá vynikající práce všech zaměstnanců školy vyústila v převzetí ceny 

Škola roku 2019 udělované Asociací hotelů a restaurací za dlouhodobou kvalitní práci a 

dlouhodobý přínos v gastronomii a cestovním ruchu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 43/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

 

Školská rada projednala a schválila výroční zprávu o činnosti školy dne 13. října 2022 

 

 

 

Ing. Zuzana Hořínková Kawanová, v.r. 

 

Mgr. Monika Plechatá, v.r. 

 

Ing. Pavla Bejčková, v.r. 

 

Mgr. Bc. Jana Pichnarčíková, v.r. 

 

Petra Lukavecká, v.r. 

 

Natálie Pavlíková, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy:    Mgr. et Mgr. Stanislava Sajdlová, v.r. 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 44/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

6. Záznamy 

 

7. Související dokumentace 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 

9. Seznam příloh 

 
Příloha č. 1 – Rozdělovník / seznámení s obsahem 

Příloha č. 2 – Revizní / změnový list 

Příloha č. 3 – Děkovné dopisy za akce pořádané naší školou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 45/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Příloha č. 1 

Rozdělovník / seznámení s obsahem* 

 

K dokumentu č.  

Název dokumentu: 

 

Datum Jméno Podpis Datum Jméno Podpis 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

* Nehodící se škrtněte 

S 42 - 02 - 01 

 

 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 46/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Příloha č. 2 

Revizní / změnový list* 
 

 

List 

číslo 

Revize 

Číslo 

Změna 

číslo 
Popis revize / změny 

Datum 

revize/změny 
Provedl 

Pod

pis 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

* Nehodící se škrtněte 

S 42 - 02 – 02 



Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o. 
List číslo: 47/48 

Směrnice S 54-02 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 
 Vydání: 1 

 

 
 

Příloha č.3 

 

 


